
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от/У октября 2022 года № Ь З /  
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной 
программы Хохольского
муниципального района
Воронежской области «Управление 
муниципальными финансами»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 28.06.2014 г № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Хохольского муниципального района Воронежской области от 06.09.2022 

года № 782 «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Хохольского муниципального 

района Воронежской области», распоряжением администрации Хохольского 

муниципального района №327 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Хохольского муниципального района», 

администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1.У твердить муниципальную программу Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Управление муниципальными финансами» 

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 

мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований, 

утвержденных в районном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период.



3.Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 

программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 

«Управление муниципальными финансами».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 

муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Хохольского муниципального района 

Рязанцеву И.Ю.

Г лава Хохольского 
муниципального района



Список рассылки 
Постановления администрации

Хохольского муниципального района от____ октября 2022 года №____

1. Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального 
района Воронежской области -  1 экз. на бумажном носителе
2. Начальник отдела экономики администрации района -  1 экз. на 
бумажном носителе



Приложение

к постановлению

администрации Хохольского муниципального района

от /У октября 2022 года № УЗ/

Муниципальная программа
«Организация бюджетного процесса в Хохольском муниципальном районе»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Хохольского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами»

Ответственный
исполнитель
муниципальной программы

Финансовый отдел администрации Хохольского 
муниципального района

Соисполнители 
муниципальной программы

Финансовый отдел администрации Хохольского 
муниципального района

Подпрограммы 
муниципальной программы 
и основные мероприятия

Подпрограмма 1. «Организация бюджетного процесса 
в Хохольском муниципальном районе»

Основное мероприятие 1.1: Организация составления 
и исполнения районного бюджета и формирование 
бюджетной отчетности.

Основное мероприятие 1.2: Управление резервными 
фондами администрации Хохольского муниципального 
района

Основное мероприятие 1.3: Формирование и 
совершенствование межбюджетных отношений в 
Хохольском муниципальном районе

Основное мероприятие 1.4: Управление 
муниципальным долгом и муниципальными 
финансовыми активами

Подпрограмма 2. Дополнительное пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Хохольского муниципального района.

Основное мероприятие 2.1: Обеспечение 
дополнительного пенсионного обеспечения лиц, 
замещавших выборные муниципальные должности и 
муниципальные должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Хохольского 
муниципального района

Подпрограмма 3. Финансовое обеспечение 
реализации программы 1



Основное мероприятие 3.1: Финансовое обеспечение 
деятельности финансового отдела администрации 
Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 3.2: Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств

Основное мероприятие 3.3: Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений

Цель муниципальной 
программы

Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы, повышение качества 
управления муниципальными финансами

Задачи программы

1. Повышение качества бюджетного процесса в 
Хохольском муниципальном районе.

2. Развитие системы межбюджетных отношений и 
повышение эффективности управления 
муниципальными финансами.

3. Оптимизация долговой нагрузки на районный 
бюджет Хохольского муниципального района.

4. Повышение качества управления 
муниципальными финансами

5. Повышение качества ведения бюджетного 
(бухгалтерского) учета, налоговой, статистической 
отчетности.

Показатели(индикаторы)
муниципальной
программы

1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного 
бюджета (за исключением поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам отчислений) в 
общем объеме собственных доходов бюджета 
муниципального образования (без учета субвенций)
2. Обеспеченность бюджета муниципального 
образования налоговыми и неналоговыми доходами в 
расчете на 10 000 рублей доходов местного бюджета (без 
учета безвозмездных поступлений, имеющих целевой 
характер), тыс.рублей.
3.Отношение размера дефицита районного бюджета 
Хохольского муниципального района к годовому объему 
доходов бюджета без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений из бюджетов вышестоящих 
уровней;
4. Соотношение фактического размера перечисленных 
поселениям дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений к запланированному объему, %;
5. Соотношение фактического размера прочих 
межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам 
поселений за счет средств районного бюджета 
Хохольского муниципального района к запланированному 
объему, % ;

2



6. Доля расходов на обслуживание муниципального долга 
Хохольского муниципального района в общем объеме 
расходов районного бюджета (за исключением расходов, 
которые осуществляются за счет субвенций из 
областного бюджета).
7. Финансовое обеспечение доплаты за выслугу лет к 
начисленной сумме доплат.
8. Уровень исполнения плановых назначений по расходам 
на организацию выполнения подпрограммы «Управление 
муниципальными финансами»

Сроки реализации 
программы

На постоянной основе 2023- 2028 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований программы

Всего на реализацию муниципальной программы за весь 
период исполнения составляет 235 932,9 тыс. рублей, в 
том числе областной бюджет-35 355,2 тыс. руб,, 
местный бюджет -200 577,8 тыс.руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы (тыс. руб.):
2023 год-всего 38 360,50 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5 504,0 
местный бюджет 32 856,5тыс.руб
2024 год-всего 40 102,10 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-6 609,2 
местный бюджет 33 492,90
2025 год-всего 41 201,10 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5 982,0 тыс.руб., 
местный бюджет35 219,2 тыс.руб.,
2026 год-всего 59 188,0 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-6 280,0 тыс.руб., 
местный бюджет 52 908,0 тыс.руб.,
2027 год-всего 27 887,5 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5490,0 тыс.руб., 
местный бюджет22 397,50 тыс.руб.,
2028 год-всего 29 193,7 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5 490,0 тыс.руб., 
местный бюджет 23 703,70 тыс.руб.,

3



ПАСПОРТ
подпрограммы 1. «Организация бюджетного процесса в Хохольском 

муниципальном районе» муниципальной программы «Управление муниципальными 
__________________ _______________ финансами»_________________________________

Исполнители
подпрограммы

Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального 
района

Основные
мероприятия

Основное мероприятие 1.1: Организация составления и 
исполнения районного бюджета и формирование бюджетной 
отчетности.

Основное мероприятие 1.2: «Управление резервными фондами 
администрации Хохольского муниципального района»

Основное мероприятие 1.3: «Формирование и 
совершенствование межбюджетных отношений в Хохольском 
муниципальном районе»

Основное мероприятие 1.4: «Управление муниципальным 
долгом и муниципальными финансовыми активами»

Цель подпрограммы

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и 
устойчивости бюджетной системы.

2. Повышение качества управления муниципальными 
финансами.

Задачи
подпрограммы

- создание условий для увеличения доходной части районного 
бюджета и повышения эффективности бюджетных расходов;
- развитие системы межбюджетных отношений и повышение 
эффективности управления муниципальными финансами.
- оптимизация долговой нагрузки на районный бюджет 
Хохольского муниципального района.

Показатели
(индикаторы)
подпрограммы

1. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета 
(за исключением поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме 
собственных доходов бюджета муниципального образования 
(без учета субвенций)
2. Обеспеченность бюджета муниципального образования 
налоговыми и неналоговыми доходами в расчете на 10 000 
рублей доходов местного бюджета (без учета безвозмездных 
поступлений, имеющих целевой характер), тыс.рублей.

3 Отношение размера дефицита районного бюджета Хохольского 
муниципального района к годовому объему доходов бюджета без 
учета утвержденного объема безвозмездных поступлений из 
бюджетов вышестоящих уровней;
4.Отношение объема просроченной кредиторской задолженности 
районного бюджета Хохольского муниципального района к 
объему расходов бюджета Хохольского муниципального района 
5.Удельный вес резервного фонда администрации Хохольского 
муниципального района в общем объеме расходов районного

4



бюджета
6. Соотношение фактического размера перечисленных 
поселениям дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений к запланированному объему, %;
7 Соотношение фактического размера прочих межбюджетных 
трансфертов, передаваемых бюджетам поселений за счет средств 
районного бюджета Хохольского муниципального района к 
запланированному объему, % ;
8 Доля расходов на обслуживание муниципального долга 
Хохольского муниципального района в общем объеме расходов 
районного бюджета (за исключением расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций из областного бюджета).

Сроки реализации 
подпрограммы

На постоянной основе 2023 -  2028 годы

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Всего на реализацию муниципальной подпрограммы за весь 
период исполнения составляет 151457,30 тыс. рублей, в том 
числе:
областной бюджет-34462,0 тыс.руб., 
местный бюджет -116995,4 тыс.руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 
(тыс. руб.):
2023 год-всего 27148,20 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5504,0 тыс.руб., 
местный бюджет 21644,20 тыс.руб.,
2024 год-всего 28487,90 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5716,0 тыс.руб., 
местный бюджет22771,90 тыс.руб.,
2025 год-всего 29472,20 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5982 тыс.руб., 
местный бюджет23490,30 тыс.руб.,
2026 год-всего 38530 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-6280,0 тыс.руб., 
местный бюджет32250,0 тыс.руб.,
2027 год-всего 13710 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5490,0 тыс.руб., 
местный бюджет8220,0 тыс.руб.,
2028 год-всего 14109 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-5490,0 тыс.руб., 
местный бюджет8619,0 тыс.руб.,

5



ПАСПОРТ

подпрограммы 2. «Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района» 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

Исполнители
подпрограммы

Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального 
района

Основные
мероприятия

Основное мероприятие 2.1: «Обеспечение дополнительного 
пенсионного обеспечения лиц, замещавших выборные 
муниципальные должности и муниципальные должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Хохольского муниципального района»

Цель подпрограммы

- дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших 
выборные муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Хохольского муниципального района
- повышение качества уровня жизни.

Задачи
подпрограммы

- Организация дополнительного пенсионного обеспечения лиц, 
замещавших выборные муниципальные должности и 
муниципальные должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Хохольского муниципального района.

показатели
(индикаторы)
программы

1. Финансовое обеспечение доплаты за выслугу лет к 
начисленной сумме доплат.

Сроки реализации 
программы

На постоянной основе 2023 -2028 годы

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы

Всего на реализацию муниципальной подпрограммы за весь 
период исполнения составляет 30642,70 тыс. рублей, в том 
числе:
областной бюджет-0 
местный бюджет -30642,7 тыс.руб., 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 
(тыс. руб.):
2023 год-всего 3735 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет- 0 
местный бюджет-3735 ты. руб.
2024 год-всего 4179,60 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет4179,6тыс.руб
2025 год-всего 4463,10 тыс.руб.,

б



в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет-4463,1 тыс.руб
2026 год-всего 5850 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет5850,0 тыс.руб
2027 год-всего 6070 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет 6070,0 тыс.руб.
2028 год-всего 6345 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет 6345 тыс.руб.

ПАСПОРТ
подпрограммы 3. «Финансовое обеспечение реализации программы» 

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

Исполнитель
подпрограммы

Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального 
района

Основные
мероприятия

Основное мероприятие 3.1: «Финансовое обеспечение 
деятельности финансового отдела администрации Хохольского 
муниципального района»

Основное мероприятие 3.2: Финансовое обеспечение 
выполнения других расходных обязательств

Основное мероприятие 3.3: Финансовое обеспечение 
деятельности подведомственных учреждений

Цель подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами»

Задачи
подпрограммы

Обеспечение условий для реализации муниципальной программы 
«Управление муниципальными финансами», эффективное 
выполнение полномочий (функций) финансовым отделом 
администрации Хохольского муниципального района

Показатели 
(индикаторы) 
программы

Уровень исполнения плановых назначений по расходам на 
организацию выполнения подпрограммы «Управление 
муниципальными финансами»

Сроки реализации 
программы

На постоянной основе 2023 -  2028 годы

Объемы и 
источники 
финансирования

Всего на реализацию муниципальной подпрограммы за весь 
период исполнения составляет 53832,9 тыс. рублей, в том числе: 

областной бюджет-893,20 тыс.руб.,

7



эдпрограммы местный бюджет -52939,70 тыс.руб., 
в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. 
руб.):
2023 год-всего 7477,3 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет7477,3 тыс.руб.,
2024 год-всего 7434,6 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
областной бюджет-893,2тыс.руб., 
местный бюджет 6541,4 тыс.руб.,
2025 год-всего 7265,8 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет7265,8 тыс.руб.,
2026 год-всего 14808 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет14808 тыс.руб.,
2027 год-всего 8107,50 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет 8107,5 тыс.руб.,
2028 год-всего 8739,7 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования:
областной бюджет-
местный бюджет8739,75 тыс.руб.

ПРИОРИТЕТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОЕРАММЫ ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ПОКАЗАТЕЛИ

(ИНДИКАТОРЫ) ДОСТИЖЕНИЯ ЦЕЛЕЙ И РЕШЕНИЯ ЗАДАЧ, ОПИСАНИЕ 
ОСНОВНЫХ ОЖИДАЕМЫХ КОНЕЧНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОЕРАММЫ, СРОКОВ И ЭТАПОВ РЕАЛИЗАЦИИ.

Целью муниципальной программы является обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости бюджетной системы, повышение качества 
управления муниципальными финансами в Хохольском муниципальном районе, 
создание равных условий для исполнения расходных обязательств поселений, 
повышение качества управления муниципальными финансами Хохольского 
муниципального района.

Приоритеты направления бюджетной, налоговой и долговой политики 
Хохольского муниципального района в сфере реализации муниципальной программы 
основываются на положениях:

- Бюджетного послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации;

- Бюджетного кодекса Российской Федерации с учетом изменений;

8



- Сценарных условий функционирования экономики Российской Федерации, 
основные параметры прогноза социально- экономического развития Российской 
Федерации на очередной финансовый год и на плановый период, стратегии социально- 
экономического развития Воронежской области на период до 2035 года, прогноза 
социального-экономического развития Хохольского муниципального района на 
очередной финансовый год и на плановый период;

- Основных направлений бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики 
на очередной финансовый год и на плановый период ;

- Концепций формирования межбюджетных отношений в Воронежской области на 
очередной финансовый год и на плановый период;

Концепций формирования межбюджетных отношений Хохольского 
муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период;

- изменений федерального законодательства, связанного с совершенствованием 
межбюджетных отношений на региональном уровне во исполнение Указов Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012, в этой части;

изменений федерального законодательства, связанного с дальнейшим 
перераспределением полномочий между органами государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере образования во 
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 «О мерах по 
реализации государственной политики в области образования и науки»;

- совершенствования государственной социальной политики, в том числе в части 
индексации заработной платы работникам учреждений бюджетной сферы субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований во исполнение Указа Президента 
Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики»;

- изменений федерального законодательства, связанного с совершенствованием 
бюджетного процесса.

В соответствии с указанными документами сформированы следующие приоритеты 
муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы.

1) Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной 
системы Хохольского муниципального района путем:

формирования бюджетов с учетом долгосрочного прогноза основных параметров 
бюджетной системы Хохольского муниципального района, основанных на 
реалистичных оценках;

полноты учета и прогнозирования финансовых ресурсов, которые могут быть 
направлены на достижение целей муниципальной политики;

планирования бюджетных ассигнований исходя из необходимости безусловного 
исполнения действующих расходных обязательств;

принятия новых расходных обязательств при наличии четкой оценки необходимых 
для их исполнения бюджетных ассигнований на весь период их исполнения и с учетом 
сроков и механизмов их реализации;

соблюдения установленных бюджетных ограничений при принятии новых 
расходных обязательств, в том числе при условии и в пределах реструктуризации 
(сокращения) ранее принятых обязательств (в случае необходимости);

проведения систематического анализа и оценки рисков для бюджетной системы 
Хохольского муниципального района.

9



2) Повышение налоговых и неналоговых доходов муниципального образования.
3) Создание условий для повышения качества финансового менеджмента главных 

распорядителей бюджетных средств, муниципальных учреждений.
4) Развитие внутреннего муниципального финансового контроля, осуществляемого 

финансовым отделом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а 
также внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, 
направленного на соблюдение внутренних стандартов и процедур составления и 
исполнения бюджета по расходам, составления бюджетной отчетности и ведения 
бюджетного.

5) Эффективное управление муниципальным долгом.
6) Развитие информационной системы управления муниципальными финансами с 

учетом новых требований к составу и качеству информации о финансовой деятельности 
публично-правовых образований, а также к открытости информации о результатах их 
деятельности.

7) Совершенствование подходов к предоставлению межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета местным бюджетам с целью повышения эффективности их 
предоставления и использования.

8) Создание условий для устойчивого исполнения местных бюджетов поселений.
9) Повышение качества управления муниципальными финансами.
Состав целей, задач муниципальной программы приведен в ее паспорте.

Паспорт муниципальной программы содержит описание ожидаемых результатов
их реализации, а также количественные характеристики в виде целевых индикаторов и 
показателей муниципальной программы.

Перечень целевых индикаторов и показателей программы с расшифровкой 
плановых значений по годам на весь срок её реализации приведен в приложении.

Достижение целевых значений показателей (индикаторов) программы
обеспечивается при условии соблюдения показателей прогноза социально- 
экономического развития Хохольского муниципального района до 2035 года. В случае 
отклонения фактических показателей социально-экономического развития от 
прогнозируемых, целевые значения показателей подлежат соответствующей
корректировке.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы:
1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности районного и местных 

бюджетов;
2. Улучшение качества прогнозирования основных параметров районного 

бюджета;
3. Соблюдение требований бюджетного законодательства;
4. Обеспечение приемлемого и экономически обоснованного объема и структуры 

муниципального долга;
5. Обеспечение открытости и прозрачности бюджетного процесса;
6. Создание стимулов для развития налогового потенциала муниципального 

образования;
7. Повышение качества предоставления муниципальной услуги -  дополнительное 

пенсионное обеспечение отдельных категорий граждан.
8. Рост качества управления общественными муниципальными финансами

ш



Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены 
в Приложении № 1 к муниципальной программе.

Методика расчета показателей(индикаторов) муниципальной программы 
представлены в Приложении № 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий и мероприятий, реализуемых в рамках 
муниципальной программы, согласно приложению №3.

Сведения о расходах бюджета района на реализацию программы с разбивкой по 
подпрограммам и основным мероприятиям и годам реализации представлены в 
Приложении № 4 к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального, 
областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов на реализацию 
муниципальной программы представлены в приложении №5

и



Приложение 1

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области

«Управление муниципальными финансами" и их значениях

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,

показателя
(индикатора)

Пункт
Федерального

плана
статистических

работ

Ед.
измере

ния

Значения показателя (индикатора) по годам 
реализации муниципальной программы

Показатель
(индикатор)

предусмотрен

2023 2024 2025 2026 2027 2028

Стратеги
ей

социальн
0-

экономи
ческого

развития
Хохольс

кого
муницип 
ального 
района 
период 
до 2035

Перечн
ем

показа
телей
эффек
тивно

сти
деятел
ьност

и
орган

ов
мести

ого
самоу
правд
ения,

12



года переч
нем

регио
нальн

ых
показа
телей
эффек
тивно

сти
развит

И Я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами"

ПОДПРОГРАММА 1. Организация бюджетного процесса в Хохольском муниципальном районе.

Основное мероприятие 1.1 Организация составления и исполнения районного бюджета и формирование бюджетной 
отчетности

1.1.1

Объем просроченной 
кредиторской 
задолженности 
районного бюджета 
Хохольского 
муниципального района;

% 0 0 0 0 0 0

1.1.2

Отношение размера 
дефицита районного 
бюджета Хохольского 
муниципального района 
к годовому объему 
доходов бюджета без 
учета утвержденного 
объема безвозмездных 
поступлений из

%
Не
более
10%

Не
боле

е
10%

Не
более
10%

Не
более
10%

Не
более
10%

Не
более
10%

13



бюджетов вышестоящих 
уровней;

1.1.3 Доля налоговых и 
неналоговых доходов 
местного бюджета (за 
исключением 
поступлений шшоговых 
доходов по 
дополнительным 
нормативам отчислений) 
в общем объеме 
собственных доходов 
бюджета 
муниципального 
образования (без учета 
субвенций)

% < 100 < 100
< 100 < 100 < 100 < 100

1.1.4 Обеспеченность 
бюджета 
муниципального 
образования налоговыми 
и неналоговыми 
доходами в расчете на 10 
000 рублей доходов 
местного бюджета (без 
учета безвозмездных 
поступлений, имеющих 
целевой характер), 
тыс.рублей.

Тыс.руб. 7,7 7,9 8,0 8,2 8,4 8,6

Основное мероприятие 1.2 Управление резервными фондами администрации Хохольского муниципального района и иными 
резервами на исполнение расходных обязательств Хохольского муниципального района

1.2.1

Удельный вес 
резервного фонда 
администрации 
Хохольского 
муниципального района

% <=3 <=3 <=3 <=3 <=3 <=3

14



в общем объеме 
расходов районного 
бюджета

Основное мероприятие 1.3 Формирование и совершенствование межбюджетных отношений в Хохольском муниципальном
районе

1.3.1 Соотношение
фактического размера
перечисленных
поселениям дотации на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений к
запланированному
объему.

% 100 100 100 100 100 100

1.3.2 Соотношение 
фактического размера 
перечисленных 
поселениям дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
поселений к 
запланированному 
объему.

% 100 100 100 100 100 100

Основное мероприятие 1.4 Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами в Хохольском
муниципальном районе

1.4.1 Доля расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
Хохольского 
муниципального района 
в общем объеме 
расходов районного 
бюджета (за

% <10. <10 <10 <10 < ю < ю

15



исключением расходов, 
которые осуществляются 
за счет субвенций из 
областного бюджета).

ПОДПРОГРАММ
муницишшьные дог

А 2. Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и 
[жности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 2.1 Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности 
и муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального

района

2.1.1

Финансовое обеспечение 
выплаты доплат за 
выслугу лет к 
начисленной сумме 
доплат

% 100 100 100 100 100 100

ПОДПРОГРАММА 3. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное мероприятие 3.1. Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации
Хохольского муниципального района

3.1.1

Уровень исполнения 
плановых назначений по 
расходам на организацию 
выполнения 
подпрограммы 
«Управление 
муниципальными 
финансами»

% <100. < 100. <100. < 100. < 100. <100.

Основное мероприятие 3.2 Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств.

3.1.2 Уровень исполнения 
плановых назначений по

% <100.
<

100. < 100. < 100.
<

100. <100.

16



расходам на организацию
выполнения
подпрограммы
«Управление
муниципальными
финансами»

Основное мероприятие 3.3 Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений

3.1.3

Уровень исполнения 
плановых назначений по 
расходам на организацию 
выполнения 
подпрограммы 
«Управление 
муниципальными 
финансами»

% <100.
<

100. < 100. < 100.
<

100. <100.

17



Приложение 2

Методики
расчета показателей (индикаторов) 

муниципальной программы Хохольского муниципального района 
Воронежской области "Управление муниципальными финансами"

N п/п Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Един
ицы
изме
рени

я

Алгоритм расчета показателя 
(индикатора), источники данных для 

расчета показателя (индикатора)

Срок
предоставле

ния
информации

о
фактическо 
м значении 
показателя 

(индикатора 
) за

отчетный
год

Орган,
ответственный за 
сбор данных для 

расчета 
показателя 

(индикатора)

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Управление муниципальными финансами"

ПОДПРОГРАММА 1 Организация бюджетного процесса в Хохольском муниципальном районе

Основное мероприятие 1.1 Организация составления и исполнения районного бюджета и формирование бюджетной отчетности

1.1.1
Объем просроченной кредиторской 
задолженности районного бюджета 
Хохольского муниципального 
района;

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

U4=A/B х 100%,
где А -  объем просроченной кредиторской 
задолженности муниципального района на 1 
января текущего финансового года;

В -  объем расходов бюджета

до 1 марта Отдел финансов

18



муниципального района в текущем 
финансовом году.

1.1.2

Отношение размера дефицита 
районного бюджета Хохольского 
муниципального района к годовому 
объему доходов бюджета без учета 
утвержденного объема 
безвозмездных поступлений из 
бюджетов вышестоящих уровней;

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

U1=A/(C-D) х 100%, где:
А -  размер дефицита бюджета ;
С -  объем доходов бюджета ;
D -  объем безвозмездных поступлений из 
бюджетов вышестоящих уровней;

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

1.1.3

Доля налоговых и неналоговых 
доходов местного бюджета (за 
исключением поступлений 
налоговых доходов по 
дополнительным нормативам 
отчислений) в общем объеме 
собственных доходов бюджета 
муниципального образования (без 
учета субвенций)

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:
д -  Д н  - Дд х J 00% 

Д н + Д б - С в - Г п - Д п

где:

Дн - налоговые и неналоговые доходы 
муниципального образования (код бюджетной 
классификации 000 1 00 00000 00 0000 000), тыс. 
рублей;

Дд - объем поступлений налоговых 
доходов по дополнительным нормативам 
отчислений, тыс. рублей;

Дб - доходы, полученные в виде 
безвозмездных поступлений (код бюджетной 
классификации 000 2 00 00000 00 0000 000), тыс. 
рублей;

Св - объем субвенций бюджету 
муниципального образования (код бюджетной

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

19



классификации 000 2 02 30000 00 0000 150), тыс. 
рублей;

Гп - общая сумма грантов, полученных в 
форме иных дотаций или иных межбюджетных 
трансфертов в целях поощрения муниципальных 
образований за достижение наилучших значений 
показателей и награждения муниципальных 
образований - победителей областных и 
всероссийских конкурсов (код бюджетной 
классификации 000 2 02 49999 00 0000 150 или 
иные коды, по которым получены гранты), тыс. 
рублей;

Дп - доходы, полученные в виде прочих 
безвозмездных поступлений (код бюджетной 
классификации 000 2 07 00000 00 0000 000), тыс. 
рублей.

1.1.4

Обеспеченность бюджета 
муниципального образования 
налоговыми и неналоговыми 
доходами в расчете на 10 000 рублей 
доходов местного бюджета (без учета 
безвозмездных поступлений, 
имеющих целевой характер), 
тыс.рублей.

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

Дн
Одн □□

(Д □ Сс □ Св □ И □ ОП ПБц □ Сспсзр □ Свд)/10
где
Одн -  обеспеченность бюджета муниципального 
района налоговыми и неналоговыми доходами 
в расчете на 10 000 рублей доходов 
местного бюджета (без учета 
безвозмездных поступлений, имеющих 
целевой характер), тыс. рублей;

Дн -  налоговые и неналоговые доходы 
бюджета муниципального района (код 
бюджетной классификации 000 1 00 00000 00 
0000 000), тыс. рублей;

Ц-общий объем доходов бюджета 
муниципального района (код

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

20



бюджетной классификации 000 8 50 00000 00 
0000 000), тыс. рублей;

Сс -  общий объем субсидий 
бюджета муниципального района (код 
бюджетной классификации 000 2 02 02000
00 0000 151), тыс. рублей;

Св -  общий объем
субвенций бюджета муниципального
района (код бюджетной

классификации 000 2 02 03000 
00 0000 151), тыс. рублей;

И-общий объем иных межбюджетных 
трансфертов бюджета муниципального 
района, имеющих целевой характер (код 
бюджетной классификации 000 2 02 04000 
00 0000 151), тыс. рублей;

Сспсзр -  общий объем субсидий бюджету 
муниципального района для долевого 
финансирования приоритетных социально 
значимых расходов местных бюджетов(код 
бюджетной классификации 000 2 02 02999 00 
0000 151), тыс. рублей;

Свд -  общий объем субвенций бюджету 
муниципального района на осуществление 
полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет областного 
бюджета (код бюджетной классификации 000 2 
02 03024 00 000 151) , тыс. рублей;

ПБц-общий объем прочих безвозмездных 
поступлений бюджета муниципального 
района в части средств, имеющих 
целевой________ характер (код бюджетной

21



классификации 000 2 07 00000 00 0000 000), 
тыс. рублей.

О- средства от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов имеющих целевое значение, 
прошлых лет ( коды бюджетной 
классификации 000 2 18 00000 00 0000 000 и 
000 2 19 00000 00 0000 000)

Основное мероприятие 1.2 Управление резервными фондами администрации Хохольского муниципального района и иными резервами 
на исполнение расходных обязательств Хохольского муниципального района

1.2.1

Удельный вес резервного фонда 
администрации Хохольского 
муниципального района в общем 
объеме расходов районного бюджета

К4=ЗС/НС* 100%,

где:
ЗС - зачисленная сумма на лицевые 

счета получателей пенсионных выплат на 
отчетную дату;

НС - начисленная сумма доплаты за 
выслугу лет за отчетный период.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

Основное мероприятие 1.3 Формирование и совершенствование межбюджетных отношений в Хохольском муниципальном районе

1.3.1

Соотношение фактического размера 
перечисленных поселениям дотации 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений к 
запланированному объему.

%
ДВ=ДВф/ДВп*100,

где:
ДВф -  размер дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений, 
фактически перечисленный поселениям;
ДВСп -  запланированный размер дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

22



1.3.2

Соотношение фактического размера 
перечисленных поселениям дотации 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности поселений к 
запланированному объему.

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

ДС=ДСф/ДСп*100,

где:
ДСф -  размер дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов, фактически перечисленный 
поселениям;
ДСп -  запланированный размер дотации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности местных бюджетов.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

Основное мероприятие 1.4 Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами в Хохольском 
муниципальном районе

1.4.1

Доля расходов на обслуживание 
муниципального долга Хохольского 
муниципального района в общем 
объеме расходов районного бюджета 
(за исключением расходов, которые 
осуществляются за счет субвенций из 
областного бюджета).

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

ДРОМД = РОМД/Р х100%, 
где:

РОГД - расходы на обслуживание 
муниципального долга;
Р -  расходы районного бюджета (за исключением 
расходов, которые осуществляются за счет 
субвенций из районного бюджета).

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

ПОДПРОГРАММА 2. Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района

Основное мероприятие 2.1 Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и 
муниципальные должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района

23



2.1.1
Финансовое обеспечение выплаты 
доплат за выслугу лет к начисленной 
сумме доплат

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

К4=ЗС/НС* 100%, 
где:

ЗС - зачисленная сумма на лицевые счета 
получателей пенсионных выплат на 
отчетную дату;
НС - начисленная сумма доплаты за выслугу 
лет за отчетный период.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

ПОДПРОГРАММА 3. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное мероприятие 3.1. Финансовое обеспечение деятельности финансового отдела администрации Хохольского 
муниципального района

3.1.1

Уровень исполнения плановых 
назначений по расходам на 
организацию выполнения 
подпрограммы «Управление 
муниципальными финансами»

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

У= Кр/Пр, 
где:

Кр - кассовые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы 
за отчетный период,
Пр - плановые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы в 
соответствии с кассовым планом на 
отчетный период.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

Основное мероприятие 3.2 Финансовое обеспечение выполнения других расходных обязательств.

3.1.2
Уровень исполнения плановых 
назначений по расходам на 
организацию выполнения 
подпрограммы «Управление

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

У= Кр/Пр, 
где:

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

24



муниципальными финансами» Кр - кассовые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы 
за отчетный период,
Пр - плановые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы в 
соответствии с кассовым планом на 
отчетный период.

Основное мероприятие 3.3 Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений

3.1.3

Уровень исполнения плановых 
назначений по расходам на 
организацию выполнения 
подпрограммы «Управление 
муниципальными финансами»

% Расчет показателя осуществляется по 
формуле:

У= Кр/Пр, 
где:

Кр - кассовые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы 
за отчетный период,
Пр - плановые расходы на организацию 
исполнения муниципальной подпрограммы в 
соответствии с кассовым планом на 
отчетный период.

до 1 марта Финансовый отдел 
Хохольского 
муниципального 
района

25



Приложение 3

Перечень
основных мероприятий подпрограмм и мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы Хохольского муниципального района

Наименование
Муниципальной

программы,
подпрограммы,

Наименование основного 
мероприятия 

муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 
подпрограммы

Наименование 
мероприятия/содержание 
основного мероприятия

Срок
реализац
ИИ

Исполнитель
Ожидаемый результат 

реализации основного 
мероприятия/мероприятия <1>

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Управление муниципальными финансами"

ПОДПРОГРАММА 1 Организация бюджетного процесса в Хохольском муниципальном районе

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  1.1 О р ган и за ц и я  с о став л ен и я  и и сп о л н ен и я  
р а й о н н о го  б ю д ж е т а  и ф о р м и р о в ан и е  
б ю д ж е тн о й  о тч етн о сти

Н а п р а в л е н и е  1. Н о р м а ти вн о  п равовое  
р е гу л и р о в а н и е  б ю д ж е тн о го  п р о ц есса  
в Х о х о л ь ск о м  м у н и ц и п а л ьн о м  р ай о н е

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со вы й
отд ел
Х о х о л ьск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

Н о р м а ти в н о е  п р а в о в о е  р е гу л и р о в а н и е  б ю д ж е т н о й  
п р о ц е с с а  п р е д у с м ат р и в ае т  п о д го т о в к у  о т д е л о м  по 
ф и н ан са м  п р о ек то в  н о р м а ти в н ы х  п р а в о в ы х  акто в  
в о п р о сам  р азв и ти я  и  с о ве р ш е н с тв о в а н и я  
б ю д ж е тн о го  п роц есса . К о н е ч н ы м  р е зу л ь т ат о м  
р еал и зац и и  д а н н о го  м ер о п р и я т и я  я в л я ет ся  
сво е в р ем е н н о е  в н е се н и е  и зм е н е н и й  в р е ш е н и е  
С о в е т а  н ар о д н ы х  д е п у т а т о в  о  б ю д ж е тн о м  процесс 
в Х о х о л ь ск о м  м у н и ц и п а л ьн о м  р а й о н е  в с о о т в е т с п  
с т р е б о в а н и я м и  д е й с т в у ю щ е г о  ф е д е р а л ь н о го  и  
о б л а с т н о г о  б ю д ж е тн о го  за к о н о д а те л ьс тв а .

Н а п р а в л е н и е  2. С о с та в л е н и е  п р о ек та  
р а й о н н о го  б ю д ж е та  н а  о ч е р е д н о й  
ф и н ан со в ы й  го д  и н а  п л ан о в ы й  
п е р и о д

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со вы й
отдел
Х ох о л ьск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а

К о н е ч н ы м  р е зу л ьтато м  р е ал и зац и и  д а н н о г о  
м ер о п р и я т и я  я в л я ется  с о б л ю д е н и е  п о р я д к а  и 
с р о к о в  р азр аб о тк и  п р о е к т а  р а й о н н о го  б ю д ж е та , 
у с та н о в л е н н ы х  п о с та н о в л е н и е м  а д м и н и ст р ац и и  
р а й о н а

26



Н ап р ав лен и е  3. О б ес п е ч е н и е  
д о с ту п н о с ти  и н ф о р м ац и и  о 
б ю д ж етн о м  п р о ц ессе

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отдел
Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

Д а н н о е  м е р о п р и я т и е  п р ед п о л агает  о р г а н и за ц и ю  
с о став л е н и е  и у т ве р ж д е н и е  с в о д н о й  б ю д ж е тн о й  
р о с п и с и  р а й о н н о го  б ю д ж е та  в ср о ки , 
у с та н о в л ен н ы е  б ю д ж е тн ы м  за к о н о д а те л ь с тв о м . 
Д о в е д е н и е  п о к а за те л ей  сво д н о й  б ю д ж е т н о й  
р о с п и с и  и л и м и т о в  б ю д ж етн ы х  о б я з а т е л ь с т в  д о  
глав н ы х  р а сп о р я д и т ел е й  ср ед ств  р а й о н н о г о  
б ю д ж е т а  в сроки , у с та н о в л ен н ы е  б ю д ж е тн ы м  
за к о н о д а те л ьс тв о м .
С о став л ен и е  и п р е д с та в л ен и е  в С о в е т  н а р о д н ы х  
д е п у т ат о в  г о д о в о го  о т ч е та  о б  и с п о л н е н и и  
р ай о н н о го  б ю д ж е та  в сроки , у с та н о в л е н н ы е  
б ю д ж етн ы м  зак о н о д ател ьств о м .
П р о в ед ен и е  п у б л и ч н ы х  сл у ш ан и й  п о  п р о ек ту  
р а й о н н о го  б ю д ж е та  на  о ч ер ед н о й  ф и н ан со в ы й  
го д  и п лан овы й  п е р и о д  и по г о д о в о м у  о т ч е т у  об  
и с п о л н е н и и  р а й о н н о г о  б ю д ж ета .
К о н еч н ы м  р езу л ьт ат о м  р е ш е н и я  д а н н о г о  
м ер о п р и я ти я  я в л я ет ся  о б е сп еч ен и е  н а д е ж н о го , 
к ач ествен н о го  и  сво е в р ем е н н о го  к ас с о во го  
и с п о л н ен и я  р а й о н н о г о  б ю д ж е т а  и  у т в е р ж д ен и е  
р е ш е н и я  С о в ет а  н ар о д н ы х  д е п у т а т о в  го д о в о го  
о т ч е т а  об  и с п о л н ен и и  р а й о н н о го  б ю д ж ета .

Н ап р авлен и е  4. О р ган и за ц и я  
и сп о л н ен и я  р а й о н н о го  б ю д ж е та  и 
ф о р м и р о в ан и е  б ю д ж е тн о й  о тч етн о сти

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отд ел
Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а

Р а зм е щ е н и е  в с ети  И н те р н е т  н а  о ф и ц и а л ь н о м  
сай те  а д м и н и стр ац и и  Х о х о л ь ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  (w w w .b u s .d o v .ru ), 
п р о ек то в  и  у тв е р ж д ен н ы х  р е ш е н и й  о  р а й о н н о м  
б ю д ж е те  н а  о ч е р е д н о й  ф и н ан со в ы й  го д  и 
п л ан о вы й  п ер и о д , о б  и с п о л н е н и и  р а й о н н о г о  
б ю д ж ета , о п е р ати в н ы х  о т ч е то в  о б  и с п о л н е н и и  
б ю д ж е та  з а  м еся ц  и  кв ар тал , е ж е го д н о го  
р е й ти н га  гл а в н ы х  р а сп о р я д и т ел е й  ср ед ств  
р ай о н н о го  б ю д ж е та  по к ач еству  ф и н а н с о в о г о  
м ен ед ж м ен та ; и то го в  е ж е го д н о го  м о н и т о р и н га  и 
о ц ен к и  к ач ес т в а  у п р а в л ен и я  м у н и ц и п а л ь н ы м и  
ф и н ан сам и . К о н е ч н ы м  р е зу л ь т ат о м  д е я т е л ь н о с т и  
по п о в ы ш ен и ю  к а ч ес т в а  и д о с ту п н о с ти  
б ю д ж е тн о й  и н ф о р м ац и и  д о л ж е н  ста ть  о т к р ы т ы й  
б ю д ж е тн ы й  п роц есс . П о в ы ш е н и е  к а ч е с т в а  и  
д о с т у п н о с т и  и н ф о р м ац и и  о с о сто ян и и  
б ю д ж е тн о й  си стем ы  с м о ж е т  п о в ы си ть  д о в е р и е  
о б щ ес т в а  к  м у н и ц и п а л ьн о й  п о л и т и к е  в сфгере 
у п р а в л ен и я  ф и н ан сам и .

О сн овн ое  м е р о п р и я т и е  2.1 У п р а в л ен и е  р езер в н ы м и  ф о н д ам и  
ад м и н и ст р ац и и  Х о х о л ь ск о го

Н ап р авлен и е  1. У п р а в л ен и е  
р езер в н ы м  ф о н д о м  и  и н ы м и

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отд ел

М е р о п р и я т и е  н а п р а в л е н о  н а  с в о е в р е м е н н о е  
п р ед о став л ен и е  б ю д ж е тн ы х  с р ед с т в  по

27

http://www.bus.dov.ru


м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а  и ин ы м и 
р езер в ам и  н а  и с п о л н е н и е  р асх о д н ы х  
о б я зат ел ь ст в  Х о х о л ь ск о го  
м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а

р е зер в а м и  н а  и сп о л н ен и е  р асх о д н ы х  
о б я зат ел ь ст в  р ай о н а

Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

р еш ен и я м  ад м и н и стр ац и и  Х о х о л ь с к о г о  
м у н и ц и п ал ьн о го  р айона н а  ф ш нансовое 
о б е сп еч ен и е  н е п р е д в и д е н н ы х  р а с х о д о в , в том  
ч и сл е  на  проведен и е  а в а р и й н о 
в о сс т ан о в и т е л ь н ы х  р абот  и ин ы х  м ер о п р и я т и й , 
с в я зан н ы х  с  л и к ви д ац и ей  п о с л ед ств и й  
с ти х и й н ы х  б е д с т в и й  и д р у ги х  ч р е зв ы ч а й н ы х  
си ту ац и й , а  т а к ж е  со зд ан и е  и п о д д ер ж а н и е  
н ео б х о д и м ы х  ф и н ан со в ы х  р е з е р в о в  для  
и сп о л н ен и я  тех  р а сх о д о в , к о то р ы е  н е  м о гу т  бы ть 
вы д елен ы  в в ед о м ств ен н о й  с т р у к т у р е  р а сх о д о в  
р ай о н н о го  б ю д ж е т а  в п р о ц ессе  ф о р м и р о в а н и я  
п р о е к та  р еш ен и я  С о в ета  н а р о д н ы х  д е п у т а т о в  о 
р а й о н н о м  б ю д ж е т е  на  о ч е р е д н о й  ф и н ан со в ы й  
го д  и п л ан о вы й  п ер и о д .

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  3.1 Ф о р м и р о в ан и е  и со вер ш ен ств о в ан и е  
м еж б ю д ж е т н ы х  о тн о ш ен и й  в 
Х о х о л ь ск о м  м у н и ц и п ал ьн о м  р ай о н е

Н а п р а в л е н и е  1. С о в ер ш е н ств о в ан и е  
си стем ы  расп р ед ел ен и я  
м еж б ю д ж е тн ы х  т р ан с ф е р то в

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отдел
Х о х о л ьск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а

К о н е ч н ы й  р е зу л ь т а т  р а зр аб о тк а  и у т в е р ж д ен и е  
м ет о д и к  р а сп р е д е л ен и я  м еж б ю д ж е т н ы х  
т р ан с ф е р то в

Н ап р ав лен и е  2. В ы р ав н и в ан и е  
б ю д ж е тн о й  о б есп еч ен н о сти

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отдел
Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

Р езу л ь тато м  р е ал и зац и и  д а н н о г о  н ап р ав л ен и я  
б у д ет  я в л яться  у т в е р ж д ен и е  о б ъ е м а  и 
р а сп р е д е л ен и е  д о т ац и и  н а  в ы р ав н и в а н и е  
б ю д ж е тн о й  о б е сп еч ен н о ст и  п о сел ен и й , 
с у б в ен ц и и  н а  вы п о л н е н и е  г о с у д а р с тв е н н ы х  
п о л н о м о ч и й  В о р о н е ж ск о й  о б л а сти  п о  р а с ч е т у  и 
п р е д о с та в л ен и ю  д о т ац и й  б ю д ж е та м  п о сел ен и й .

Н ап р ав лен и е  3. П о д д е р ж к а  м ер  по 
о б есп еч ен и ю  с б ал а н с и р о в ан н о с ти  
м ес т н ы х  б ю д ж ето в

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отд ел
Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р ай о н а

К о н е ч н ы й  р е зу л ьт ат  р а зр а б о т к а  п о р я д к а  
п р е д о с та в л ен и я  и  р а сп р е д е л ен и я  п р о ч и х  
м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в  н а  с о ц и а л ь н о  
зн а ч и м ы е  и п е р в о о ч е р ед н ы е  р асх о д ы  м ес т н ы м  
б ю д ж е та м ,

О сн о вн о е  м е р о п р и я т и е  4.1 У п р а в л ен и е  м у н и ц и п ал ьн ы м  д о л го м  и 
м у н и ц и п а л ь н ы м и  ф и н ан со в ы м и  
а к ти в а м и  в Х о х о л ь ск о м  м у н и ц и п ал ьн о м  
рай о н е

Н ап р ав лен и е  1. У п р ав л ен и е  
м у н и ц и п ал ьн ы м  д о л го м  и 
м у н и ц и п а л ьн ы м и  ф и н ан со в ы м и  
а к ти в а м и  Х о х о л ь ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а

2 0 2 3 -2 0 2 8
годы

Ф и н ан со в ы й
отд ел
Х о х о л ь ск о го
м у н и ц и п ал ьн о го
р а й о н а

Р е а л и за ц и я  д а н н о го  м ер о п р и я ти я  
п р е д у с м ат р и в ае т  н о р м а ти в н о е  п р аво во е  
р е гу л и р о в а н и е  в с ф е р е  м у н и ц и п а л ьн ы х  
за и м с тв о в ан и й  Х о х о л ь с к о г о  м у н и ц и п а л ьн о го  
р а й о н а , п р е д о с та в л ен и я  м у н и ц и п а л ьн ы х  
гар а н т и й  Х о х о л ь ск о го  м у н и ц и п а л ьн о го  р а й о н а , 
п о г а ш е н и я  и о б с л у ж и в а н и я  м у н и ц и п а л ь н о го  
д о л г а  Х о х о л ь ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а . 
О т д е л  п о  ф и н ан сам  о с у щ е ст в л я е т  к о н т р о л ь  з а

28



соо тв етств и ем  п р е д е л ьн о го  о б ъ е м а  
м у н и ц и п а л ьн о го  д о л г а  и р а сх о д о в  н а  его  
о б с л у ж и ва н и е  о гр ан и ч ен и я м , у с т а н о в л е н н ы м  
Б ю д ж етн ы м  к о д е к со м  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и  и 
р еш ен и ем  С о в ета  н ар о д н ы х  д е п у т а т о в  о б ю д ж ете  
н а  с о о тв е тс тв у ю щ и й  ф и н ан со вы й  го д  и 
п л ан о вы й  период.
К о н еч н ы м  р е зу л ьтато м  р е а л и з а ц и и  д а н н о г о  
м ер о п р и я ти я  по  у п р а в л ен и ю  м у н и ц и п а л ьн ы м  
д о л го м  я в л я ет ся  с о х р ан е н и е  о б ъ ем а  
м у н и ц и п ал ьн о го  д о л га  Х о х о л ь ск о го  
м у н и ц и п ал ьн о го  р а й о н а  н а  у р о в н е , не 
п р евы ш аю щ ем  100 %  к о б щ ем у  го д о в о м у  о б ъ ем у  
д о х о д о в  р а й о н н о го  б ю д ж ета  без у ч е т а  о б ъ ем а  
б езв о зм езд н ы х  п о с ту п л ен и й  в ф и н ан со в о м  го д у

ПОДПРОГРАММА 2. Дополнительное пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 2.1

Дополнительное пенсионное 
обеспечение лиц, замещавших 
выборные муниципальные 
должности и муниципальные 
должности муниципальной 
службы в органах местного 
самоуправления Хохольского 
муниципального района

Н ап равлен и е 1. Д оп олн и тельн ое 
п енсионное обесп ечен и е лиц , 
зам ещ авш их  вы борн ы е 
м ун и ц ип альн ы е дол ж н о сти  и 
м ун и ц ип альн ы е д ол ж н ости  
м ун и ц ип альн ой  служ бы  а органах 
м естного  сам оуп равлен и я 
Х охольского  м ун и ц ип альн ого  
района.

2 0 2 3 - 2 0 2 8

годы
Ф и нансовы й
отдел
Х охольского
м ун и ц ип альн ого
рай он а

О ж и даем ы м  результатом  р еал и зац и и  
п рограм м ы  является п овы ш ен и е к ач ества  
предоставлен и я м ун и ц и п ал ьн ой  усл уги - 
доп ол н и тел ьн ое п ен си он н ое обесп ечен и е 
отдельн ы х  к атегори й  граж дан  и 
зачи слен и е на л и ц ев ы е сч ет а  п ол учателей  
п ен си он н ы х в ы п л ат  в креди тн ы х 
организациях .

ПОДПРОГРАММА 3. Финансовое обеспечение реализации программы

Основное 
мероприятие 3.1

Финансовое обеспечение 
деятельности финансового 
отдела администрации 
Хохольского муниципального 
района

Н ап равлен и е 1 Ф и н ан совое 
обеспечение деятел ьн ости  
ф инансового  отдела 
адм и ни страц и и  Х охол ьского  
м ун и ц ип альн ого  рай он а

2 0 2 3 - 2 0 2 8

годы
Ф и н ан совы й
отдел
Х охольского
м ун и ц ип альн ого
рай о н а

Д ан н ое м ероп ри яти е н ап равлен о  на 
ф орм и рован и е и  разви ти е 
о бесп ечи ваю щ и х  м ехан и зм ов  р еал и зац и и  
програм м ы . Ф ун к ц и и  орган и зац и о н н о 
техн и ческого  и и н ф орм ац и он н о
ан али ти ческого  обесп ечен и я р еал и зац и и  
п рограм м ы  осущ ествл яет  отд ел  по 
ф и н ан сам . В р ам к ах  данного  осн ов н ого  
м ероп ри яти я  п ред усм атри вается  
следую щ ее:

29



- ф инансовое обесп ечен и е д еятел ьн о сти  
о тд ел а по ф инансам ;
- о су щ ествл ен и е внедрения н о вы х  и 
своеврем ен н ая  зам ен а у стар евш и х  
техн и чески х  сред ств  для о б есп еч ен и я  
деятельн ости  о тд ел а  по ф и н ан сам ;
- направление работн и ков о тд ел а  по 
ф и нансам  на п ереп одготовку , курсы  
п овы ш ен и е к вали ф и кац и и , сем и н ар ы  и 
совещ ания. О рган и заци я и п р оведен и е 
отделом  ф ин ан сов к о н сул ьтац и он н ы х  
м ероп ри яти й  д л я  м ун и ц ип альн ы х 
сп ец и али стов  бухгал терски х  и ф и н ан сово- 
эк он ом и ч еск и х  служ б;
- обесп ечен и е и н ф орм ац и он н ой , 
техн и ческой  и кон сул ьтац и он н ой  
п оддерж ки  в сф ере уп равлен и я ф и н ан сам и  
(обслуж и ван и е и н ф орм ац и он н ы х  си стем  
«К А С И Б » и «К он сультан т»);
- и сп ользован и е систем ы  «С водн ая  
отчетность» .

Основное 
мероприятие 3.2

Финансовое обеспечение 
выполнения других 
расходных обязательств.

Н ап равлен и е 1 .Ф и н ан совое 
обесп ечен и е вы п олн ен и я други х  
расходн ы х  обязательств

2023-2028
годы

Ф и н ан совы й
отдел
Х охольского
м ун и ц ип альн ого
района

В связи  со сп ец и ф и кой  деятел ьн о сти  
ф и н ан сового  о тд ел а в п одп рограм м у  
вклю чен ы  сл едую щ и е о соб ы е расходы , 
которы е не и м ею т п рям ого  вл и ян и я  на 
д о сти ж ен и е ее целей:

- расходы  на и сп ол н ен и е су д еб н ы х  
ак то в  по реш ен и ям  судебн ы х орган ов ;

п роц ен тн ы е п л атеж и  по 
м у н и ц и п ал ьн ом у  долгу  района;

зарезерви рован н ы е средства , 
св язан н ы е с особ ен н остям и  и сп ол н ен и я  
р ай он н ого  бю дж ета.

30



Основное 
мероприятие 3.3

Ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е Н ап равлен и е 1.Ф и н ан совое 2023-2028 Ф инансовы й

д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х обесп ечен и е вы п олн ен и я други х годы отдел

у ч р е ж д е н и й расходн ы х обязательств Х охольского
м униципального
района

О ж идаем ы м  р езультатом  яв л яется  
создание эф ф екти вн ой  си стем ы  
п ланирования и уп равлен и я р еал и зац и ей  
м ероп ри яти й  м у н и ц и п ал ьн ой  програм м ы .

Расходы районного бюджета Хохольского муниципального района на реализацию
Приложение № 4

программы Хохольского муниципального района Воронежской области "Управление муниципальными финансами" на 2023-2028 годы

Статус

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 
исполнителя - 

главного 
распорядителя 

средств районного 
бюджета (далее - 

ГРБС), наименование 
статей расходов

Расходы районного бюджета по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

Всего

в том числе по годам реализации государственной программы

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

Управление
муниципальными
финансами

всего 235 932,90 38 360,50 40 102,10 41 201,10 59 188,00 27 887,50 29 193,70
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

235 932,90 38 360,50 40 102,10 41 201,10 59 188,00 27 887,50 29 193,70

31



Подпрограмма 1.

Организация 
бюджетного 
процесса в 
Хохольском 
муниципальном 
районе.

всего 151 457,30 27 148,20 28 487,90 29 472,20 38 530,00 13 710,00 14 109,00
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

151 457,30 27 148,20 28 487,90 29 472,20 38 530,00 13 710,00 14 109,00

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 1.1

Организация 
составления и 
исполнения 
районного бюджета 
и формирование 
бюджетной 
отчетности

всего 0 0 0 0 0 0 0
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 1.2

Управление
резервными
фондами
администрации
Хохольского
муниципального
района и иными
резервами на
исполнение
расходных
обязательств
Хохольского
муниципального
района

всего 9500 0 0 0 3500 3000 3000
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

9500 0 0 0 3500 3000 3000

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное Формирование и всего 141 957,30 27 148,20 28 487,90 29 472,20 35 030,00 10 710,00 11 109,00
32



мероприятие 1.3 совершенствование
межбюджетных
отношений в
Хохольском
муниципальном
районе

в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

141 932,4 27 138,0 28 487,9 29 467,5 35 020,0 10 710,0 11 109,0

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 1.4

Управление
муниципальным
долгом и
муниципальными
финансовыми
активами
Хохольского
муниципального
района

всего 24,9 10,2 0 4,7 10 0 0
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

24,9 10,2 0 4,7 10 0 0

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Подпрограмма 2.

Дополнительное
пенсионное
обеспечение лиц,
замещавших
выборные
муниципальные
должности и
муниципальные
должности
муниципальной
службы а органах
местного
самоуправления
Хохольского
муниципального
района.

всего 30 642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

30 642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

33



Дополнительное всего 30 642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00
пенсионное
обеспечение лиц,
замещавших
выборные
муниципальные
должности и
муниципальные
должности
муниципальной
службы а органах
местного
самоуправления
Хохольского
муниципального
района.

в том числе по ГРБС:

Основное 
мероприятие 2.1.

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

30 642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

всего 53 832,90 7 477,30 7 434,60 7 265,80 14 808,00 8 107,50 8 739,70
в том числе по ГРБС:

П о д п р о гр а м м а
3.

Ф и н а н со во е
о б е с п е ч е н и е
р е а л и за ц и и
п р о гр а м м ы

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

53 832,90 7 477,30 7 434,60 7 265,80 14 808,00 8 107,50 8 739,70

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Финансовое
обеспечение
деятельности
финансового отдела
администрации
Хохольского
муниципального
района.

всего 44 709,20 5 992,40 6 541,40 7 157,50 8 170,70 8 107,50 8 739,70
в том числе по ГРБС:

Основное 
мероприятие 3.1.

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

44 709,20 5 992,40 6 541,40 7 157,50 8 170,70 8 107,50 8 739,70

34



ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 3.2.

Финансовое 
обеспечение 
выполнения других 
расходных 
обязательств

всего 2 486,40 1 484,90 893,20 108,30 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

2 486,40 1 484,90 893,20 108,30

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

Основное 
мероприятие 3.3.

Финансовое
обеспечение
деятельности
подведомственных
учреждений

всего 6 637,30 0,00 0,00 0,00 6 637,30 0,00 0,00
в том числе по ГРБС:

Финансовый отдел
администрации
Хохольского
муниципального
района Воронежской
области

6 637,30 6 637,30 0,00 0,00

ответственный
исполнитель Финансовый отдел администрации Хохольского муниципального района

35



Приложение № 5

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджета Хохольского муниципального района 
на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области "Управление муниципальными

финансами" на 2023-2028 годы

Статус

Наименование 
государственной 
программы, 
подпрограммы, 
основного мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов, тыс. руб.

Всего

в том числе по годам реализации государственной 
программы

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа

"Управление 
муниципал ьны м и 
финансами" на 2019-2024 
годы

всего, в том числе: 235
932,90

38
360,50

40
102,10

41
201,20

59
188,00

27
887,50

29
193,70

федеральный бюджет 0
областной бюджет 35355,2 5 504,00 6 609,20 5 982,00 6 280,00 5 490,00 5 490,00

районный бюджет 200577,8 32
856,50

33
492,90

35
' 219,20

52
908,00

22
397,50

23
703,70

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

в том числе:

Подпрограмма 1
Организация бюджетного 
процесса в Хохол ьском 
муниципальном районе.

всего, в том числе: 151
457,40

27
148,20

28
487,90

29
472,30

38
530,00

13
710,00

14
109,00

федеральный бюджет 0
областной бюджет 34462 5 504,00 5 716,00 5 982,00 6 280,00 5 490,00 5 490,00

районный бюджет 116995,4 21
644,20

22
771,90

23
490,30

32
250,00 8 220,00 8 619,00

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

36



Основное мероприятие 1.1

Организация составления 
и исполнения районного 
бюджета и формирование 
бюджетной отчетности

всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0 0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 0

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Основное мероприятие 1.2

Управление резервными 
фондами администрации 
Хохольского 
муниципального района 
и иными резервами на 
исполнение расходных 
обязательств 
Хохольского 
муниципального района

всего, в том числе: 9 500,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00 3 000,00 3 000,00
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 9500 0 0 3500 3000 3000

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Основное мероприятие 1.3

Формирование и 
совершенствование 
межбюджетных 
отношений в Хохольском 
муниципальном районе

всего, в том числе: 141
932,5 27 138,0 28 487,9 29 467,6 35 020,0 10 710,0 11 109,0

федеральный бюджет 0,0
областной бюджет 34 462,0 5 504,0 5 716,0 5 982,0 6 280,0 5 490,0 5 490,0

районный бюджет 107
470,5 21 634,0 22 771,9 23 485,6 28 740,0 5 220,0 5 619,0

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0,0

Основное мероприятие 1.4

Управление
муниципальным долгом 
и муниципальными 
финансовыми активами 
Хохольского

всего, в том числе: 24,9 10,2 0 4,7 10 0 0
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 24,9 10,2 4,7 10 0 0

37



муниципального района безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Подпрограмма 2.

Дополнительное 
пенсионное обеспечение 
лиц, замещавших 
выборные 
муниципальные 
должности и 
муниципальные 
должности
муниципальной службы а 
органах местного 
самоуправления 
Хохольского 
муниципального района.а

всего, в том числе: 30
642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 30642,7 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Основное мероприятие 2.1

Дополнительное 
пенсионное обеспечение 
лиц, замещавших 
выборные 
муниципальные 
должности и 
муниципальные 
должности
муниципальной службы а 
органах местного 
самоуправления 
Хохольского 
муниципального района.

всего, в том числе: 30
642,70 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 30642,7 3 735,00 4 179,60 4 463,10 5 850,00 6 070,00 6 345,00

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Подпрограмма 3. Финансовое обеспечение 
реализации программы

всего, в том числе: 53
832,90 7 477,30 7 434,60 7 265,80 14

808,00 8 107,50 8 739,70

федеральный бюджет 0,00
областной бюджет 893,20 0 893,2 0 0 0 0

районный бюджет 52
939,70 7 477,30 6 541,40 7 265,80 14

808,00 8 107,50 8 739,70

38



безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0,00

Основное мероприятие 3.1

Финансовое обеспечение 
деятельности 
финансового отдела 
администрации 
Хохольского 
муниципального района.

всего, в том числе: 44
709,20 5 992,40 6 541,40 7 157,50 8 170,70 8 107,50 8 739,70

федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 44709,2 5 992,40 6 541,40 7 157,50 8 170,70 8 107,50 8 739,70

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Основное мероприятие 3.2.
Финансовое обеспечение 
выполнения других 
расходных обязательств.

всего, в том числе: 2 486,40 1 484,90 893,20 108,30 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет 0
областной бюджет 893,2 893,2
районный бюджет 1593,2 1 484,90 108,30

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

Основное мероприятие 3.3.

Финансовое обеспечение 
деятельности 
подведомственных 
учреждений

всего, в том числе: 6 637,30 0,00 0,00 0,00 6 637,30 0,00 0,00
федеральный бюджет 0
областной бюджет 0
районный бюджет 6637,3 6 637,30

безвозмездные 
поступления от 
юридических и 
физических лиц

0

39


